1387' 6 Febbraio 

Turino di Bernardo ernancz"pa suo figHo Barna 2'ntagHatore 
(ARCHIVIO detto. Perg. Contratti Cas. n° 1112). 

In nomine Domini, Amen. Anno eiusdem Dom .. ini ah in
carnatione, Mmesimo trecentesimo octuagesimo septimo, In
diction.e undecima, tempore sanctissimi in Xpo patris et 
domini domini Urbani divina providentia pape sexti, die sexta 
mensis februarii. Turinus fìlius olim Bernardi de Senis po
puli sancti Iacobi Abbaiie nove de suptns, et Barna magi
ster lignaminis et fìlius" dicti Turini, cum consensu, aucto
ritate et decreto ~iri prudentis Ser· Angeli fili i olim Guidonis 
Orlandi civis Senarum Iudicis ordinarii et notarii pnblici, ut 
infra patebit pro tribunali sedentis, commiserit, imposuerit 
et mandaverit Balduccio filio olim Angeli publico preconi 
Comunis Senarum, presenti èt intelligenti, quatinus· vada t per 
civi tatem Senarum in locis. publicis et . consuetis et in qui bus 
solitum est bapniri, et ibidem s'ono tube premisso, publice 
et palam, secundum formam statutorum Senartim, dicat, ba
pniat et preconixet, quod dictus 'l'urinus intendit et vult 
emancipare èt a sua patria potestate dimictere dictum Bar-
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nam filium snum. Et quod dictus Barna intendit et vult 
emancipari et a patria potestate relaxari per dictum Turi
num patrem suum et esse borno sui inris et posse de perso na 
sua, se et bonis suis disponere et ordinare pro sui libito 
voluntatis; · et omnia et singula preconixet, .dicat et faciat 
que pro predictis et pro I:Jrèd icta emancipatione preconix.a11da 
et fi enda facere tenetur, secundum formam statutornm Se
narum. 

Qui quiclem Balduccius predicto qnno Domini mill esimÒ, 
indictione, mense, die et pooiifìcatu prescriptis, post preclicta, 
iens· et redieos, retulit Turino Ber nardi et Barne eius filio 
prescriptis in presentia dicti Ser Angeli Iudicis Ordinari et 
notari mei Iobannis notari et testium subscriptorum, se 
incontinenti, post commissionem sibi factam, ivisse per civi
tatern Senarum et in locis publicis et consuetis et in quibus 
solitum est bapniri publicè et palam, sono tube · premisso, 
preconixasse et dix.isse quomodo et qualiter dictus Turinus 
volebat et vult dictum Barnam filium suum emancipare et 
a sua patria potestate dirnictere et relaxare, et quomoclo et 
qualiter dictns Ba1·na intendebat et volebat et vult eman
cipari et relaxari a patria potestate dicti Turini patr·is sui 
et esse homo sui iuris et de se et persona sua posse dispo
nere et ordinare, prout possunt et valent homines sui iuris 
et omnia et singula fecisse et dixisse, que sibi superius 
fuerunt imposita et cornrnissa, et que pro presenti emanci
pationis. bapnimento faciei:tdo facere tenebatur secundurn for
mam statutorum et ordinamentorum Comunis et Civitatis 
Senarum. Postqnam anno Domini millesimo, indictione, mense, 
die et pontificatu predictis, loco et coram infrascriptis testi
bus presentibus et rogatis, Turinus filius olim Bernardi et 
Bama eius fil ,ius prescripti constituti et . personaliter exi
stentes Senis 'in domo dicti Turini, sita Senis in populo 
sancti Iacobi Abbatie nove de suptus, cui domui ante est 
via, ex alio domine Anthonie filie Turini virate Bastardo 
filio olim Minuccii, ex ali? domus hospitalis Sancte Agnetis 
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de Senis, videlicet quedam domus ipsius hospi talis, in qua 
habitat Francischinns calzolarius, et si qui sunt diete do
mui plures vel veriores con fin es, in prese ntia viri prudentis 
See Angeli filii olim Guidonis Orlandi civis Senarum Iud icis 
ordinarji et notari i prescri pti, in quadam camera superiori 
di ete domus st~peeiu s confi nate pro tribunali sedcnti s, et de, 
seu dicti Ser Angeli auctoritate, li centia e t dec reto, volen tes 
ad prescripta e( infrascripta procedere, di ctus Tur·inns eman
cipavit Jictum B m--nam filium suum, presentem, volentem et 
petentem ipsumque B a1'na.m a manu sua et patria potestate 
dimisit, exemit et r elaxavit et ab omni iure et patria pote
state qnod et qua in dictum B arnam filium suum, dictus 
T lirinus habet vel habe re videbatur et habet seu parentes 
et filios habere iura concedunt., di ctum Barnam presentem 
volentem et petentem prorsus liberavit et abs oh·it omn-i 
modo, via, iure et nomine, qnibus melius et efficacius potuit · 
et dedit et concessit e idern Barne presenti, Yol enti et pete nti, 
pl enam li centiam et liberam potestatem, auctoritate m, fac ul
tatem et balyam agendi et se defendendi, emendi e t obli~ 

gationes quascumque recipi endi, et se et bona sua alii et 
aliis obli gand i et quocumqne modo alio voluerit contrahendi, 
et de bon is suis per testamentum et codicillnm disp onendi 
et testandi, et quamlibet aliam ultimam voluntatem et dispo
sitionem faciendi, et in iudicio exist.endi .sua propria aucto
ritate, et omnia et singula alia faciendi et exerciendi que 
qqi sui iuris homines et. veri cives romani facere et exercere 
p'ossunt. Et remisit et refutavit dictus Turinus pater dict.i 
Barne~ eidem Éw·ne presenti, usumfructum in omni et quo
libet peculio ·quesito et querendo per dictum Barnam in 
rebus ' et bonis suis ratione et occasione patrie potestatis, 
et ususfructus predicti et alio 'quocumque iure, causa seu 
occasione qua~umque ut dictus Barna dictum usumfructum 
perp~tuo habeat, teneat et . possideat et faciat in, de et ex 
causa et ei3 quicquid sibi facere placuerit, iure dominii et 
piene proprietatis et possessionis. Insuper dictus Turinus 
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pater dict i Barne, eid~m B_m·ne presenti, in premium diete 
emancipationis et pro legi.pti~a debita iure na ture qu e con., 
tin g it et contingere et tan gere potest, seu posset, dictum 
Barnam de bonis .suis dicti Turini , dic to B arne dedi t . et 
consignavit decem lib. bonorum de·n. sen;, quas decem· lib. 
bonorum den. :sen., di ctus B cirna a dicto Tu.rino patre suo 
presente se babuisse et recepisse confessus fuit in ,pecunia 
num erata, non spe future riurn era ti onis ve! receptionis . future 
alterius, in presentia rn ei Iohannis notarii et tes tium snb
scriptorum. Et promiserunt et con"\;enerunt di ctus Turinus 
pater di cti Barne et dictus B arna eius fìlius un~1s alteri et 
~Iter alteri presenti legiptima et solepni stipulatione premissa 
presentem emancipationem et contractum et omnia et sin
gula suprascripta et infrascripta, perpèt.uo firma et rata habere 
et tenere, et contra non facere ve! venire, de iure vel de 
facto, sub pena et ad penam centum fior. de auro; q~am 
penam ·si commissa fuerit sibi ad invicem dare et solvere 
promiserunt unus alteri et alter alteri, et ea pena commissa 
so~uta vel non, presentia omnia nicbilominus sil?i ad invicem 
observare .promiserunt, cum integra refectione dapnorum, 
interesse et expensarum litis et extra, que et · quas qui fuerit 
predictorum Turini et Barne eius fìlii dixerit se fecisse vel 
substinuisse, tam in iuùicio quarri extra iudicium, suo sim
plici verbo, tantum probatione alia non exacta. Obligantes 
ad invicem inter se vicissiai Turinus et Barna~ eius fìlius 
prescripti se et eorum et alterius eorum heredes, successor.es 
et bona omnia presentia et futura, iure pignoris et ypotbece. 
Renumptiantes in presériptis omnibus 'Turinus et Barna ei~1s 
filius presenti, exceptioni non factarum emancipationis, remis
sionis, liberationis et refutationis predictarum et non babi
tarum et non receptatum dictarum decem lib. bonorum den. 
senensium · dictus Barna . rei et contractus dlcto modo non 
geste, privilegio fori et omni et cuique iuris statutorum et 
legum auxilio et favori. · Preterea Iobannes notarius infra
scriptus, nomine iuramenti et guarentigie, secunduin formam 
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capituli constituti Senarum, precepit et mandavit Turino et 
B arne eius fìlio et cuilibet eorum presentibus, vol entibus et 
presentia omnia et singula ·sibi ad invicem vera esse con
fit~otibu s, qu ati nus hoc instrumentum et emancipationem 
prescriptam et presentem et omnia et singula s~prasc!;ipta 

sibi ad invice m, , ut supra consta t pacta promissa et co nventa 
sibi ad in-vicem inter se vicissi m actendant, cautaot et obser
vent per sin gula capitula huius cootractus ut superius . con
tin etur promiseruot, et scriptum est. Et in quibus omnibus 
et singu lis suprascriptis, vit· prndens er Angelùs filius olim 
Gu icl onis Orlandi civis Sena1:um iudex ordinarius et notarius 
publicus suprascriptus, sedens pro tribunali Senis, in camera 
domus prescripte et superius confinate, suam et comunis 
Senarum in prescriptis omnibus anctoritatem, solempniter 
interposuit et decretum dicens dicto Bw·ne presenti et flèxis 
genibus humili te r postulanti: esto tui inris. Rogantes omnes 
me Iohannem notarium . subscriptum de preùictis omnibus 
publicum confìcere instrumentum. 

Acta fuerunt omnia suprascripta Senis, in domo Turini 
prescripti et superius confinata,· in càmera superiori ipsius 
domus, coram et presentibus Ser Bartholo presbitero fìlio 
olim Vannis rectore ecclesie Sancti Eugenii prope Se.nas, 
Bartholomeo fìlio olim Iacobi chalzolario populi Sancti Geor
gij et Bartholo filio olim Blasii de Grama Ianifice cive Se
narum, testibus presentibus et rogatis . 
. Et ego Iohannes filius olim Ser Iacobi .notarii Mii quon

dam Magistri Nardi de ·senis, imperii dignitate iudex ordi
narius et notarius publicus constitutus, prescriptis omnibus 
interJui eaque rogatus, manu .propria scripsi et publicavi. 
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N." 28. 1393 15 Marzo 

Taddeo di Bartolo promette a Cattaneo Spinola di (a1· co
struz'J·e e di dzjn"ngere due altari per la chiesa dz· S. Luca 
z·n Genova (ARcmvro DI GE OVA. Notulario d'Andrea Caito). 

In nomine D omin i, Amen. Cataneus Spinu la civi s Ianue 
quonda m D omini Catanei ex una parte, et Thadeus B al"lhoti 
de Senis pidor Ianue ad sanctum L ame ntium ex parte al
tera, pervenemnt, et pervenisse sibi in vicem et viciss im, 

confì te ntur et confessi sunt et fuerunt ad infrascrip ta pacta, 
conventiones, promissiones et obligatiofles, solemni st ipula
tion e vall ata et firmata, et vallatas et firm atas. R e nun ciantes 

etc. Videlicet quia dictns Thadeus promisit et convenit, dicto 
Cata neo, manu propr·!a et laborerio dicti Thadei, et de pro
priis li gnemi nibus, antis, clavibns, pic turis et coloribus, dicti 
Thadei facere et fabricare duo altaria pro ·ipsa ponenda in 

Ecclesia Sancti Luce civitatis Ianue : unum vid eli cet altum 
palmis sex, et latum palmis sex in quolibet quadro, et ultra 
debet facer·e castella secundum const1etudinem a lta rium ; in 
quo altam debeant ping i fi gura Domine Nostre Virginis Marie 
et fi g ura Sancti Luce cum quodam castro in forma alterius al
taris veteris Nostre D omine, quod est in die ta E ccles ia Sancti 
Luce ; que picture esse debeant deaurate auro fin o cu m i!Ùs a liis 
figuris in castellis dicti altaris: et in di cto altari que imponet 

dominus presbiter Symon, presbiter in dieta E cclesia Sancti 
Luce, et cum illis coloribus y maginibus et picturis de quibus 
vellet, dicet et mandabit et ordinabit dictus presbiter Symon. 

lte m aliud altare altum et latum in quolibet qu a dro, pa rmis 
quinque cum dimidio et ultra, castella ipsius ult ra mensuras 
predictas, depictum cum Nostra Domina in medio dicti Al

. taris, et a la tere destero et sinistro, illas figuras quas man
dabit et di cet dictus presbiter Symon, deauratum auro fino, 
et cum omnibus illis picturis et figùris et coloribus, de quibus 
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dicet di ctus presbi te r Simon. Et di eta Altaria h ab~re com
pleta et ex pìeta et posita in dieta E cclesia Sancti L uce, int ra 
diem vicesimam Madii proxime venturam, tota ipsa die vice
sima Macl ii computata. 

E t predicta facere debet et tenetur dictus Thadeus) pro 
omni bus preclictis ad scarsum (sic) librar : quinquagin ta Ianui· 
norum ex quibus libris quinquaginta Ianuinorum, iam dictns 
Thadeus habu it et r ecepit a dicto Cataneo lib : qnindecim 
Ianuin orum infra solucionem dicti pretii, residuum vero dicti 
pretii , dict us Cata neus, dicto Thadeo) sol vere de beat et tenea 
tur t r:1di tis et co nsignat is sibi dictis altaribus. 

Versa \-ice dictus Cataneus aceptando predicta ut supra etc. 
promisit capP-re et solvere etc. 

Acto inte r dictos Cataneum et Thadeum in presenti instru
mento et contractu et qualibet eius parte non obstantibus 
aliquibus suprascriptis, quod si contingerit dictum Catarieum 
dicere dictum Thadeum sibi 'non facer e et non observare 
quod promisit, quod tunc et eo casu dicti Cataneus et Thadeus 
de omni bus vertentibus, et que verti possent inter eos, oca
ione dicto rum altarium, stare debeant dicto et declarationi 
dicti presbiteri Symonis, et sibi invicem et vicissim dare et 
solvere debeant, teneantur et promiserunt facere omne id et 
quidquid dictum et declaratum fuerit per dictum Symonem, 
occasione predictorum. In quero fratrem (sic) Symonem ex 
nunc prout ex tunc dicti Cataneus et Thadeus se commit
tunt et commiserunt. 

Que omnia etc. - sub pena librar: t riginta Ianuinorum 
pro inte resse etc. 

Actum Ianue in Bancis, ad Bancum Notarii infrascripti, anno 
Domini Nativitatis millesimo tricentesimo nonagesimo tertio, 
indictione decimaqui"nta, secundum cursum Ianue, die decima
q·uinta Marcit, circa signum (sic): Testes Nicolaus Borgh( de 
Florencia, et Andreas Calvns filius Domini Francisci. 
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N.6 29. 1397 30 Aprile 

R z"cordo dz" alcunz" lavorz" fattz" da Barna dz" Tt1rino z"ntaglz"a
tore per l'Opera del D uomo (ARCHIVIO DELL'OPERA DEL 

DuoMo DI SIENA, Libro nero c. 163t). 

M0 Barna di Turino maestro di legname, a di xxx d'a pril-e 
fior. tredici lire undiei, soL sete, den. oto; e quali den. gli 
ho prestati io B enedetto di Giovanni camad engo già più dì 
in più volte chome pare al mio memoriale e a mia uscita, 
e quagli g li prestai perchè fa la fonte la ve si benedisce 
in Duomo l' aqua el di del sabato sancto; perchè non s'è 
trai a a fine, io non ò potuto fare la ragione cho' lui: ave
vogli prestato essi denari per essa cagione. 

Faciemo stimare la soprascdtta fonte a M0 Domenico di 
Niccolò maestro dell'Uopèra e a due maestri, e 1>timaro se 
li desse fior. xx d'oro, di quello era fatto a essa fonte al 
tempo di Paolo di Ser Fuccio operaio nell'l398. Il resto si 
scontiò ne la tavola di legname .fecie, che è alla chapela di 
San Piero, la quale dipense Paolo di Giovanni dipintore. 

N.0 30. 1399 (?) 6 Maggio 

Deliberazz"one del Consiglio generr;tle con la quale M0 Ga
sparre degh" Ubaldini è condotto . per tempemtore del
l'Orologio del Comune dz" Siena (ARCH. DI STATO IN SIENA, 

Deliberazioni del Consiglio generale, vol. n. 204, c. 2 t). 

Similiter etiam proposuit - Cum adhuc non fuerit provi
sum cle salario magistri horilogii comunis Senarum, propter 
quod dictum horilogium non pulsatur ad rationem, nec men
surà te: et noviter venerit ad civitatem Sen: per literas Domi
norum Priorum ·pr·ecessorum quidam valentissimus magister 
horilogiorum a Civitate Castelli, cuius nomen est magister 
Guaspqt· Gasparris de Ubaldz"nis, et magnas oblationes fecit 
prefatis Dominis Operariis circa dictam materiam, sicut pro 
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parte Dominorum audi"istis exprimi, quod esset valde hono
rabi le Comu ni .Senarurn. Et magister Andreas Sani nolit 
amplius temperare ve! gube rn are di ctum horil ogi nm Comunis 
Senarum nisi sibi de debito salario stanti etu r. Et verecund um 
sit quo d super predictis non provideatur; quid ig itur di cto Con
silio et Co nsiliariis dicti Consili i videtur et placet prov idere, 
ordi nare, et solemniter ' r eforruare, super di ctam materiam.: 
simili te r in Dei nomin e generali te r et specialiter consulatur. 

Dominus Minus Nicholai Vincentii legum doctor ..... sur
gens in di cto Consilio ad arengheriam ordinatam, dixit 
atque co nsuluit, super proposita horilogiomm, quod Domini 
Priores et Capi taneus popoli , vel illi quibus cornrnittere vo
luerint· super dieta materia, habeant plenam auctoritatem, 
potestatem et commissionem conveniendi et paciscendi cum 
dicto magistro. horilog iorum, videlicet magist ro Guasparre 
de Ubaldinz's, ·qui nuper venit ad Civitatem, per illum modum 
et capi tula de q~ibns eis videbitur pro Comuni Sen~; tam 
de fac iendo novum o pus h.orilogiorum, qnod otfert; qua m 
etiam pro temperando et faciendo pulsari ipsum horilogium, 
et etiam illud quod n une est · super turri, sicut melius fieri 
poterit. Et quod possint providere magistro Andree Sani 
pro tempore preterito quo servivit, sicut eis visum fueeit, de 
salario co.ndecenti . Et quod. quicquicl fecerint in predictis, 
habeat :firmitatem 'aC si ·factum fuerit in presenti consilio. 
Et Camerarius Bicherne possit solvere, pro predictis, omnem 
pecuniam ·opportu:nam sicut pr~ eis fu eri t provisum de pecu
niis dicti Comunis, sine aliquo damno vel preiudicio ipsins. 

Consilium vero dicti domini Mini, redditum super proposita 
borilogiorum, victum et obtentum fuit per cxlviJ lupinos al
bos redditos pro sic, non obstantibus xJ nigris reddi~is pro 
non, in contrarium . predicforum. 

NoTA . 
. Nel libro di Biccherna a c. fi3 t. del 1404 il 30 d'aprile si legge: c A M.•· Andrea 

d t Sano chiavaio fì.m·. xxj d ' oro per una bomba•·da comprata da lui 1!e1• man· 
darla a Monta lcino per riavere il cassero." Il suddetto maestro, in quel medesimo 
ano o, era uno degli ufficia li sopra i frodi (I vi c. 68 ). 
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N. 0 31. l 399 18 Agosto 

Il Consigh"o generale del Cmnune di &ena de libera di con
dw·re i\1° Bartolomeo Fortuna per tempemtore dell' OJ·o
log~·o pubblico (A RCHIVIO detto, Deliberazioni d." a c. 126). 

Cum magister Guaspar de Ubal;linis ma.gister h oril ogio-
rum , qui rfuper perfecit horilogium Con;lUnis Senarum sit mor:
tuus: nec remanseri t aliquis, qui di ctnrn horilqgium sciat 
te mperare et conservare, preter quemdam B a1·tholomeurn 
Johannis qui vocatur el Fortuna de Corneto, qui cum dicto 
mag istro Guasparre semper fuit acl fabri candum di ctum no
vum horilogium, et ab eo fuit doctus et informatus de rn odis 
tenenclis ad conservandum et rnanutenendum illud et tem
per~ndum: igi tur si videtur et placet presenti consilio et con
siliariis dicti consilii providere, ordinare et reformare quod 
presentes Domini Priores et Capitaneus pop: possint dictum 
Fo1·tunam conducere pro Comuni Senarum .pw servitio· dicti 
horilogii pro ìllo tempore, et sub illis modis et forma, ac cum 
ilio salario de quibus eis plaéuerit, prout melius fieri poterit · 
ad honorem et utilitatem communis, in Dei nomine consu
latur. Ser Iacobus Manni notarius, unus . ex consiliariis con
silii predicti, in dicto consilio surgens ad dicitorium consuetum, 
dixit atque consul'uit super proposita horilogiorum, quod sit 
et fìat prout in dieta proposita continetur. · 

In reformatione et summa cuius consilii, dato, facto -et misso ~ 

partito et scrutinio inter consiliarios ·dicti consilii ad lupinos 
albos et nigros, secundurn formam statutorum Senarum, super 
primo consilio dicti Ser Iacobi; reddito super proposita ho
rilogiQrum, fuit victum obtentum et reformatum quod sit fìat 
et exequatur prout et sicut in dicto consilio dictaqu.e pro
posi ta continetur per ex· consiliarios dicti consilii reddentes ' 
suos lupinos albos pro sic, non obstan'tibus vù"ij aliis con
siliariis, p_refati consilii, reddentibus eorum lupinos nigros pro 
non, in contrarium predictorurn. 
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N.o 32. 1407 20 Settembre 

J prim·i e z· cama1·lingM del Comune di Perugz·a confe~·mano 
Iaco po dz' Filippo d{l. Sz'ena nell' otficz'o di citar z'sta d t~ pa
lazzo, per un anno (ARCHIVIO CoMUNALE m PERUGIA. An

nali Decemviri ad annum a c. 99 t). 

Cum OfJ.icium Magnificorum Dominorum P riorum et Ca
merarioeum Artium civitatis P erusii si t honerosum, mul tis 
melanconicis cogitationibus, et videatur indigens aliquibus 
recreationibns, unde possint de tempore in tempus alacriter 
eorum vitam resolvere. Ea propter Domini Priores et Ca
merarii volentes in predictis et circa predicta salubriter 
provi rlere, considerantes predicta fore utilia et necessaria pro 
honore, comodo, benignitate et magnificentia dicti Comunis, 
et magnifici et laudabilis Officii prioratus, respectantes, pru
dentem circumspectum ac virtuosum juvenem magistrum Ia
cobum quondam Filippi de Senis, multis virtutibus deco
ratum citarizzatorem, nec non peritum magi,strum in arte 
musice esse ydoneum et sufficientem ad predicta etc. Exi
stentes in audientia supradicta ad consilium collegialiter con
gregati, matura delib~ratione prehabita etc:, ex omnibus 
arbi triis, etc., reformaverunt quod virtnte presentis legis et 
ordinamenti, supradictus magister Iacobus citàrizzator in pa
latio Dominorum Priorum ad servitia ipsorum Dominorum 
Priorum, deputatum sit et esse intelligatur conductus, refir
matus et reconductus cum pactis, modis, salario, conditionibus 
et vestimentis in sua prima conducta, anni preteriti, decla
ratis etc., pro uno anno proxime venturo, incepto die qua sua 
conducta anni preteriti finivit, et ut sequitur fìniendo in palatio 
dictorum Dominorum ad servitia ipsorum. Mandantes etc. 

5 
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N.0 33. 1408 20 Ottobre 

Barna dz· Turino maest1·o dz· legname p1·ende a (a1·e le 1'e
sz.denze nella sala detta di Baha1 nel palazzo del Omnune 
d i s z·ena. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. Libro del Camar
lingo di Concistoro. c. 53). 

Maestro Barna di Turino · de legname a di xx d'ottobre 
lire quaranta; e quagli den.li aviamo dato in prestanza per uno 
lavoro che a questi dì esso à preso a fare da noi, cioè: e' sedi 
de la saleta detta de la Balìa nuovamente la quale è a lato 
a la chappella di palazo, a ragione di uno fior. senese. el 
bracia del sedia, come più distintamente apare inanzi f.0 54, 
la due esso Barna n'è fato debitore d'essa quantità. 

A maestro Banza di Turino de legname a di xxx d'ottobre 
sol. setantacinque e quagli den. dèi per lui e per suo detto 
a Giovanni di Nerone pianelaio, e quagli den. demo a esso 
maestro Barna per parte del lavorìo à tolto a fare da noi 
chom' apare a suo ragione inanzi f. 0 54.